令和２年９月１７日

保 護 者 様

小平市立小平第六中学校

校 長  平沢 晃

新型コロナウイルス感染症対策について (お願い)

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

現在、全国において、児童生徒の新型コロナウイルスに感染事例が多数報告されていますが、

 感染が判明した児童生徒の多くは家庭内感染と確認されています。

  保護者の皆様には、感染症対策として、お子さまの健康管理にご配慮をお願いしております

が、下記の事項について改めてご確認をいただき、一層のご協力をお願いいたします。

記

１ ご家庭での健康状態の把握について

(１) 毎朝の検温及び体調の確認、健康観察票の記入を引き続きお願いいたします。次の

症状がある場合は、自宅で休養させてください。

(２) ご家族についても、健康状態の把握をお願いいたします。同居ご家族に上記(１)と

同様の症状がある場合も、お子さまを自宅で休養させてください。

２ 新型コロナウイルス感染症対策に係わる出席の取り扱いについて

(１) 次の場合は、学校へ連絡していただき、登校をお控えください。この場合は、欠席

ではなく出席停止の扱いになります。(令和３年３月３１日まで)

〇 お子さま・同居ご家族が上記(１)の症状があるとき

〇 お子さま・同居ご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合

〇 お子さまの感染が判明または濃厚接触者と認定された場合

〇 同居ご家族が濃厚接触者と認定された場合

(２) 出席停止の期間や提出書類については、連絡の際に説明・相談させていただきます。

３ 学校生活について

（１）ジャージ登校は、更衣室の密を回避するために、当面の間継続します。

（２）マスクを着用させ、ハンカチ・ティッシュ・水筒を持参させてください。

（３）登校後に体調不良により早退する場合もあります。学校からの電話連絡を取れるよう

にお願いします。すぐに電話に出られない場合は留守番機能等の設定をお願いします。

                             ※ 裏面「文部科学大臣からのメッセージ」 ご参照ください。

【問い合わせ先】 小平市立小平第六中学校

           副校長  吉田 功

 ０４２－３４１－６７９６

発熱、咳、のどの痛み、倦怠感、息苦しさ、頭痛、嘔吐・吐き気、下痢、

味覚や嗅覚の異常 等 新型コロナウイルス感染症の初期症状と同様の症状